
Ankstinamas sustiprinančiosios vakcinos dozės terminas, imuniteto
sustiprinimui galima rinktis ir „Spikevax“ vakciną

Įvertinusi mokslinių tyrimų duomenis ir ekspertų rekomendacijas, Sveikatos
apsaugos ministerija atnaujino sustiprinančiosios COVID-19 vakcinos dozės
skyrimo tvarką. Nuo trečiadienio, lapkričio 17 d., visi pilnamečiai gyventojai gali
revakcinuotis trimis vakcinomis: „Comirnaty“ (gam. „BioNTech ir Pfizer“) arba
„Janssen“ (gam. „Janssen Pharmaceutica NV“) sustiprinančioji dozė skiriama,
praėjus keturiems mėnesiams po pilnos vakcinacijos, „Spikevax“ (gam. „Moderna“)
– po šešių mėnesių.

Kaip ir iki šiol, sustiprinančioji „Janssen“ vakcinos dozė gali būti skiriama tik tiems
gyventojams, kurie pirmą kartą pasiskiepijo būtent šia vakcina. „Comirnaty“ arba
„Spikevax“ sustiprinančioji dozė skiriama gyventojams, vakcinuotiems bet kuria iš keturių
Lietuvoje naudojamų vakcinų nuo COVID-19 ligos. „Vaxzevria“ vakcina nebus naudojama
revakcinacijai

Jei revakcinacijai skiriama „Spikevax“ vakcina, vadovaujantis gamintojo ir Europos vaistų
agentūros (EVA) rekomendacijomis, imuniteto sustiprinimui bus suleidžiama pusė įprastos
šios vakcinos dozės.

Gyventojai, kurie po pilnos vakcinacijos, prieš skiepijimą ar tarp skiepijimų susirgo
COVID-19 liga, nebus skiepijami sustiprinančiąja vakcinos doze – persirgus įgytas
imunitetas jiems turėtų užtikrinti pakankamą organizmo apsaugą. Tai reiškia, kad
persirgimas COVID-19 liga yra prilyginamas  sustiprinančiajai vakcinos dozei. Svarbu
atkreipti dėmesį, kad tie gyventojai, kurie susirgo dar nepabaigę pirminio skiepijimo kurso,
po ligos praėjus 180 d. turėtų šį kursą užbaigti ir pasiskiepyti antra vakcinos doze.

Retais atvejais, kai po pilnos vakcinacijos žmogaus organizme nesusiformuoja antikūnai,
gauti sustiprinančiąją dozę bus leidžiama anksčiau, praėjus bent 28 dienoms po paskutinio
skiepo. Tokiu atveju, ne anksčiau kaip 28-tą dieną po pilnos vakcinacijos gavus neigiamą
antikūnų tyrimo rezultatą, gyventojas turėtų kreiptis į šeimos gydytoją ir gauti jo
rekomendaciją, pateikiant įrašą e. sveikatoje, anksčiau pasiskiepyti sustiprinančiąja
vakcinos doze.

Registruotis sustiprinančiajai vakcinos dozei galima internetu www.koronastop.lt arba
Karštosios linijos trumpuoju telefono numeriu 1808. Revakcinuotis taip pat galima pirminėse
asmens sveikatos priežiūros įstaigose, kur gyventojai gauna šeimos medicinos paslaugas.
Norėdami sužinoti, ar jų asmens sveikatos priežiūros įstaiga vykdo skiepijimą nuo COVID-19
ligos, gyventojai turėtų kreiptis į įstaigos registratūrą.

http://www.koronastop.lt


Ankstinamas sustiprinančiosios vakcinos dozės terminas, imuniteto
sustiprinimui galima rinktis ir „Spikevax“ vakciną

Teisės aktą, reglamentuojantį naująją tvarką, rasite ČIA.

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/ee76a41046cf11ec992fe4cdfceb5666

